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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr.2045 Prot Memaliaj m&, |5 / <5/2025

Lénda: Kérkesé pér publikim véndesh té lira

ZYRES VENDORE Tk PUNESIMIT
TEPELENI

Bashkia Memaliaj, ka vendosur t& shpallé progedurén e konkurimit pér pozicionin , “Specialist i
Burimeve Njerézore dhe Apelimit Tatimor”.

Pér két¢ arsye, n€ pérputhje me Ligjin nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe
aktet nénligjore dalé n¢ baz& e né zbatim t& tij, kérkojmé publikimin né portalin “Shérbimi
Kombétar i Punésimit”.

Bashkélidhur do t& gjeni kérkesén pérkatése pér publikim.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 Tel&Fax : e-mail:info@bashkiamemaliaj.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ

Nr. Qovsy Prot Memaliaj mg, 1= / ¥/ 2025

SHPALLJ E PER NEPUNIS CIVIL LEVIZJE PARALELE DHE PRANIM NI
SHERBIMIN CIVIL

Lloji i diplomés “Shkenca Juridike”
Niveli minimal i diplomés “Bachelor”

N€ zbatim & nenit 22 dhe t& nenit 25, t& Ligjit Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar,
si dhe t& Kreut II, I1I, IV dhe VII, t&¢ Vendimit Nr, 243, daté 18/03/2015, Bashkia Memaliaj
shpall procedurat e l&vizjes paralele dhe pranimit né shérbimin civil pér pozicionet:

(Specialist i Burimeve Njerézore dhe Apelimit Tatimor)- (nj&)

né Drejtoring Juridike dhe Burimeve Njerézre, Kategoria e pagés IV-3(njé).

—

rPozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilg t& s& njgjtes kategori pér procedurén e
lévizjes paralele!

Vetém né rast se né pérfundim & procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion &shté
ende vakant, ai éshté i vlefshém pér konkurimin népérmjet procedurés se pranimit né shérbimin
civil.

L

Pér té dy Procedurat (I&vizje paralele dhe pranim né shérbimin civil)

aplikohet né t& njéjtén koha!

Afati pér dorézimin e Dokumenteve: 30.09.2025

Pérshkrim i Pérgjithshém

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 Tel&Fax ; e-maiI:info@bashkiamemaIiaj.gov.al



Specialist i Burimeve Njerézore dhe Apelimit , , Drejtoria Juridike dhe ¢ Burimeve Njerézore,.
Kategoria IV/3;

1. Specialisti varet direkt nga Pérgjegjési i Sektorit.

2. Zbaton me pérpikméri dhe né nivel t& larts profesional & gjitha detyrat e ngarkuara
nga eprorét e tij.

3. Jep pérgjigje dhe zgjidhje teknike pér problemet q¢ mbulon sipas detyrave q& i
ngarkohen brenda sektorit, si dhe pérgatit propozime lidhur me trajtiinin e ¢éshtjeve t&
ndryshme me karakter profesional dhe teknik, sipas fushave q& mbulon sektori.

4. Ndjek korrespondencén qé i &shté dhéng pér trajtim, duke respektuar rigorozisht afatet e
pércaktuara. Pérgatit materialin dhe pasi e siglon ia paraget pérgjegjésit t& sektorit dhe
drejtorit t& drejtorise;

5. Mban pérgjegjési pér cilésing dhe saktésing profesionale t& materialeve t& pérgatitura.

6. Punon né vazhdimési pér rritjen e aftésive vetialce tekniko-profesionale dhe marrin pjess
né veprimtarité trajnuese pér liété qéllim, né funksion t& plotésimit sa mé t& miré &
detyrés s& ngarlcuar, por edhe t& karrierés né shérbimin civil, t& njohé legjislacionin nii
fuqi dhe né ményré t& veganté até qii lidhet me punén sipas specifikés sé fushés qg
mbulon.

7. Zbaton dhe pérgjigjet pér detyra té tjera t& ngarkuara nga pérgjegjési sektorit,
8. Teézbatoj orarin zyrtar disiplingn dhe etikén profesionale né pung.

. DetyratKryesore =~ o
Specialist i Burimeve Njerézore dhe Apelimit Tatimor , Drejtoria Juridike dhe Burimeve
Njerézore, , Kategoria IV-3
Eshté népunds civil, né varési nga Pergjegjési i Sektorit t& Burimeve Nj erézore.Detyrat dhe
pérgjegjésité e tij jané :

l. T& ndjeké dhe evidentojé me shkrim zbatimin e orarit t& punés, prezencén e personelit

né puné né drejtorité dhe sektorét e bashkisg, si dhe né institucionet varése.

2. Ng bashk&punim me pérgjegjésin e sekiorit ushtron kontrolle pér prezencén e
punonjésve siguron listé prezencat dhe ia pércjell sektorit t& Fiancés,
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3. Kérkon nga personeli i Bashkisé zbatimin ¢ rregullores s&€ administratés, akteve ligjore
dhe nénligjore pér disiplinén né& puné t8 népunésit civil dhe vendimet e udhézimet e
Kryetarit t& Bashkisé

4. T°i japé sektoi it t& financés t& dhénat e nevojshme pér pagat, klasat, vietérsing ng puné,
masén e shpérblimit pér funksionin, shkallén e viishtirésisé nl puné etj. Kootdinon
punén dhe informon specialistin llogaritat pér ndrysliimet né vjetét'sinii e punonjésve si
edhe pér nryshimet né nivelet ¢ kualifildimit dhe atsimimit t& punonjésve,

5. Plotéson kontrata e punés s& punonjésve.

6. Administron regjistrin themeltar t& personelit dhe punonjésve t& bashkisé, me t& gjitha
t& dh&nat perkatése dhe bén azhot nimin sipas rastit.

7. Ruan, sistemon dhe administron libtezat e puntis s& punonjésve qé jané ose meri-en né
puné nii bashki, duke béré sistemimin e tyre sipas regjistrit themeltar. Kryen
regjistrimin ne regjistrin themeltar te punésimit dhe né Librezén e Punds pér ¢do
punémarrés,

8. Ndjek né dinamiké pasurimin e dosjeve t& personelit, duke béré né to ndryshimet
pérkatese, né bazé 1€ urdhrave dhe vendimeve pér lévizje, dhénie stimujsh, masa
disiplinore, mbarim shkolle dhe kurse, duke vendosur n& pjesén pérkatése vlerssimet
petiodike t&€ punés s¢ népunésit.

9. Pérgatit programet per trajnimin sipas udhézimeve t& eproréve t€ sektoréve dhe
drejtorive t& bashkisé dhe harton planin e pranimit vjetor né shérbimin civil.

10. Asiston né& progesin e vierssimit t& punonjésve né organikén e bashkiss, Té
hartoj& planin ¢ lejeve t& zakonshme pér vitin pasardh&s dhe ndjeké zbatimin e tij pas
miratimit nga Kryetari i Bashkisé.

11. Zbaton masa te veganta pér ruajtjen dhe mire administrimin e informacionit
kontidencial dhe mbrojtjen e t& dhénave personale te punémartésve;

12. Ushtron kompetencat pér zbatimin e ligjit pér parandalimin e konfliktit t& interesave
dhe t€ ligjit nr 9049 date 10/04/2003 i ndryshuar. “Pér Deklarimin dhe kontrollin e
pasurive , detyrimeve financiare t& & zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik.

13. Zbaton me pérpikmeéri dhe né nivel t& Jarts profeional t& gjitha detyrat e ngarkuara nga
eprorét e tij.

14. Ndjek korrespodencén zyrtare t& sektorit.Mban pérgjegjési pér cilésin dhe saktésing
profesionale € materialeve té& pérgatitura dhe pasi e siguron i paraqet pérgjegjésit (&
sektorit,
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I5. Plotéson platformén HRMIS (regjistrin elektronik) pér ¢ dhénat e punonjésve,

16. Realizon progesin dhe ndjek procedurén e rekrutimit t& burimeve njerézore , [&vizjen
paralele dhe ngritjes né detyré , ng shérbimin civil sipas ligjit me géllimin pér térhegjen
né administraté & elementeve t& afté profesionalisht pér rritjen e performancés né
administratén e Bashkisé.

17. Zbaton dhe pérgjigjet pér detyra t& tjera t& ngarkuara nga drejtori dhe pérgjegjési i
sektorit.

18. Te raportoj né ményré periodike mbi zbatimin e detyrave t& ngarkuara.
19. Te zbatoj orarin zyrtar ,disiplinén dhe etikén profesionale né pung .

I-Lévizja paralele

Kané t€ drejté & aplikojné pér kéts procedurs vetém népunésit civilg t& s& nj&jtés kategori, né t&
gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

EREN KUSHIET PER LiEVIZIEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet (& plotésojné kushtet pér 1&vizjen paralele si vijon:

o T¢ jen& népunés civil t& konfirmuar, brenda s& njéjtés kategori, (sipas pércaktimeve t& nenit
19 t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar) (niveli i pagés I1[-a),

* T8 mos kené masé disiplinore né fuqi (t& vértetuar me njé dokument nga institucioni);

o T& kené& (& paktén njé vlerésim pozitiv (pér kandidatét ¢ institucioneve g€ sapo kané& hyré ng
shérbimin civil kérkohet vlerésim nga eprori direkt);

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a) 1€ zotérojn¢ diplomé né “Shkenca Juridike”,” diploma e nivelit “Bachelor” (Diplomat t¢
cilat jané marré jashté vendit, duhet té jens 1 njohura paraprakisht prané institucionit
pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né Jugi).

b) T& keng eksperiencé pune 6 muaj — 1 vit, né administratén shtetérore dhe/ose institucione
t& pavarura dhe/ose institucionet ctj.

¢) Tékené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grupé,

d) Té zotérojng gjuhén angleze. Pérparési ka njé gjuhé e dyté e BE-sé,

DOKUMENTACIONI, MiENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT.,
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Kandidatét duhet t& dorézojné prang njésis¢ s¢ burimeve njerézore té (Emri i Institucionit) ku
ndodhet pozicioni pér té cilin ata déshirojné t& aplikojné, dokumentet si mé poshté:

Kandidatét g8 aplikojné duhet t& dorézojné Dokumentet si mé poshtg:

a- Jetéshkrim i plotésuar ng pérputhje me dokumentin tip qé e gjeni né linkun;
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/2 | 9-udhezime-Dokumente

b- Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

¢- Fotokopje té librezés sé& punés (& gjitha faget q& vértetojng eksperiencén né puné);

d- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e- Vértetim t& gjéndjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjéndjes glygésore;

g- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h- Vértetim nga Institucioni qe nuk ka masé displinore né fugqi.

i- Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtess, vler&simet
pozitive apo t& tjera t& pérmendura né Jjetéshkrimin tuaj.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 03.10.2025, njésia ¢ menaxhimit & burimeve njerézore t& Bashkisé Memaliaj ku
ndodhet pozicioni pér té cilin ju déshironi (& aplikoni do t& shpallé ng portalin “Shérbimi
Kombétar i Punésimit” listén e kandidatéve q€ ploigsojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret
¢ veganta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervista,

N& t& njé&jtén daté kandidatét & nuk i plotésojné kushtet e l&vizjes paralele dhe kriteret e veganta
do t& njoftohen individualisht nga njésia ¢ menaxhimit t& burimeve njerézore t& institucionit ku
ndodhet pozicioni pér t¢ cilin ju déshironi t& aplikoni, népérmijet adresés tuaj t& e-mail, pér
shkaget e moskualifikimit,

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA.

Kandidatét do t& vlerésohen ng lidhje me:

a. Kushtetuta e Republikés s& Shqipérise.
b. Njohurité mbi Ligjin Nr. 152/2013,“Per népunésin civil”, i ndryshuar, dhe aktet
nénligjore dalé né zbatim t& tij.
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¢. Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”.

d. Njohurit€ mbi Ligjin nr,139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”

. Njohurit¢ mbi Ligjin Nr.7961,daté 12.07.1995 “Kodi T Republikés s& Shqipérise”,i
ndryshuar

f. Njohurit¢ mbi. Udh&zimi 30/2011 i Ministrisé s& F inancave;

g Njohuri Mbi Ligjin Nr. 153/2014, i ndryshuar

EEEE MENYRA B VLERESIMIT TH KANDIDATEVE

Kandidatét do 8 vlergsohen pér Jetéshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me
fushén, si dhe vlerésimet pozitive. Totali i pikéve pér kéte vierésim &shts 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés s& strukturuar me gojé do ¢ vlerésohen né lidhje me:

¢ Njohurits, aftésitg, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit & punés;
¢ Eksperiencén e tyre t& méparshme;
¢ Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totali i pikéve ng pérfundim t& intervistés s strukturuar me gojé &shté 60 piks.

Mé shumé detaje né lidhje me vlerdsimin me piké, metodologjing e shpérndarjes s& pikéve,
ményrén e llogarities s& rezultatit pérfundimtar gieni né Udhé&zimin Nr. 2, dats 27.03.2015,
“Pér procesin e plotésimit 1é vendeve 1& lira né shérbimin civil népérmjet procedures sé lévizjes
paralele, ngritjes né detyré peér kategoriné e mesme dhe ¢ ulét drejtuese dhe pranimin né
shérbimin civil né kategoring ekzekutive népérmjet konkurrimit té hapur”ts Departamentit t&
Administratés Publike &g&.dap.gov.al.

http://dap.gov.al/2014-03-21-1 2-52~44/udhezime/426-udhezim-nr-2—date-2 7-03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE Ti KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

NE pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, (Emri i Institucionit) do t& shpallé fituesin né portalin
“Shérbimi Kombétar i Punésimit®, Té gjithé kandidatét pjesémarrés ng kéte proceduré do ts
njoftohen n& ményré elektronike pér datén e sakté t& shpalljes s& fituesit.
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ZPRANIMINESHERBIMINCIVIL G

Plotésimi i vendit vakant do t& realizohet népérmjet procedurés s& pranimit n& shérbimin civil n&
kategoring ekzelcutive.

Pér két¢ proceduré kang t& drejté t& aplikojné t& gjithe kandidatét jashté sistemit t& shérbimit
civil, g¢ plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t3 ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin
civil” i ndryshuar:

2.1, KERKESAT E PERGJITHSHME PER PRANIMIN NE SI—IERBIMIN CIVIL DHE'-:
KRITERET E VECANTA o

-T¢€ jeté shtetas shqiptar.

-T& keté zotési t& ploté pér t& vepruar.

-T¢ zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur.

-T¢€ jeté né kushte shéndetésore q& ¢ lejojné t& kryejé detyrén pérkatése.

-T¢ mos jeté dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryer; jen e njé krimi apo pér kryerjen e
nj¢ kundérvajtjeje penale me dashje.

- Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, qé nuk &shté
shuar (hequr) sipas kétij ligji.
Kriteret e vecanta pér kété pozicion jans:

Té zotérojé Diplomé t& Nivelit “Bachelor” né Shkenca Juridike. Diplomat, t& cilat jané marré
jasht€ vendit, dubet t& jen& njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér nj¢hslmin e
diplomave, sipas legjislacionit n& fuqi.T& ket& 6 muaj -1 vit eksperienc pune né profesion,

Kandidati duhet 1€ dérgojé me posté ose fizikisht né njé zarf t& mbyllur, né zyrén e Njésisé s&
Menaxhimit t& Burimeve Nj&rézore, t& Bashkisé Memaliaj kéto dokumenta:

1. Letér motivimi pér aplikim n& vendin vakant.

2. Njé kopje t& jetéshkrimit,

3. Fotokopje e diplomés. Nése aplilianti disponon njé diplomé t& njé universiteti t& huaj
duhet ta ket t& njesuar prané Ministrisé s& Arsimit,
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4. Fotokopje e diplomés me listén e notave. Nése ka nj€ diplomé dhe listé notash t&
ndryshme me vler&simin e njohur né Shtetin Shqiptar, aplikanti duhet ta kets t&
konvertuar até sipas sistemit shqiptar.

5. Fotokopje t& librezés sé punés e plotésuar.

6. Certifikata ose déshmi t& kualifikimeve, trajnimeve t& ndryshme.

7. Fotokopje ¢ letémjoftimit.

8. Vértetim gjéndjes gjyqésore dhe shéndetésore.
Dokumentat e mésipérnie duhet 1¢ dorézohen deri mé daté 30.09.2025
23REZULTATETPERFAZENEVERIFIKIMITPARAPRAK S
Né datén 03.10.2025 NIBNJ do t& shpallé né& portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”,

Né fagen e Intemetit t& Bashkisg Memaliaj dhe né stendén e informimit t& publikut, listén e
kandidatéve & do t& vazhdojné konkurimin, si dhe datén, vendin dhe orén e sakts ku do 1&
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE& 1€ njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e pranimit ng kategoring ekzekutive dhe
kriteret e vecanta do t& njoftohen nga Njesia Pergjegjese ¢ Menaxhimit te Burimeve Njerezore,
pér shkaget e moskualifikimit., né rrugé elekironike niip&rmejt emailit. Ankesat nga kandidatet
paraqiten né Njésing Pérgjegjése t& Menaxhimit t& Burimeve Njerézore brenda § ditéve
kalendarike dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 diteve pune nga data e depozitimit te saj.

24 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI

ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA =~

N& konkurimin me shkrim dhe intervistén e strukturuar me goje, kandidatét do t& vlerssohen plir
njohurité e tyre né kéto fusha:

* Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé.

*  Ligjinr.139/2015 “Per vetéqeverisjen Vendore”

* Kodi i Precedurés administrative

*  Udhézimi 30/2011 i Ministrisé s& Financave;

* Ligji nr.9131, dat& 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né admlnistratén publike;
* Ligji i népungsit civil 153/2014, i ndryshuar

*  Ligjinr.7961 daté 12.07.1995”Kodi i Punés né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar
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2.5 MEENYRA E VLERESIMIT Tit KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen nga Komiteti i Pérhershém i Pranimit, i ngritur prané Bashkisé
Memaliaj.

Totali i pikéve té& vlerésimit t& kandidateve &shts 100 pike t& cilat ndahen pérkatésisht:
15 pike pér dokumentacionin ¢ dorézuar,

25 piké pér intervistén e strukturuar me g0jé;

60 piké pér vlerésimin me shkrim

Komiteti i Pérhershém i Pranimit, ng pérfundim t& vler8simit, pérzgjedh kandidatin, i cili
renditet i pari me pikét maksimale, pér t'u eméruar né pozicionin:

Specialist i Burimeve Njerézore dhe Apelimit Tatimor, Sektori i Burimeve Njerézore.Kategoria
Iv-3

2.6'DATA E DALJES SE REZULTATEVE T KONKURIMIT DHE MIENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve,Bashkia Memaliaj do t& shpallé fituesin né portalin
“Shérbimi Kombétar i Punésimit” , T gjithé kandidatét pjesmarrés né kéts proceduré do t&
njoftohen né ményré elektronike pér rezultatet

NJESIA PERGJEGJESE E BURIMEVE NJEREZORE

BASHKIA MEMALIAJ
I

o Wow
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